
 

 

 

 

Udmøntning af rektor Henrik Larsens resultatlønskontrakt 2016 

 

 

 

Efter godkendelse af bestyrelsesformand Johanne Gregersen er opfyldelsesgraden 

af resultatlønskontrakten for Rektor Henrik Larsen udmøntet med 95%  

resultatopnåelse. 

 

De enkelte områder fordeler sig således: 

 

Fastholdelse og optag (Udmøntet med 80%) = 12% 

Optaget i Esbjerg var bedre end forventet. Optaget i Sønderborg som forventet og  

efteruddannelsesområdet kom trods fremgang ikke helt i mål. Derfor en reduktion 

med 20%. 

 

Frafald (Udmøntet med 100%) = 15% 

De opstillede mål er nået. Det bemærkes dog at arbejdet med at forbedre frafaldet  

skal fortsættes. 

 

Budget (Udmøntet med 100%) = 20% 

Resultatet lever mere end op til målsætningerne. EASV fik et bedre økonomisk 

resultat end forventet. 

 

Udviklingskontrakt (Udmøntet med 90%) = 18% 

EASV havde for 6. år i træk landets mest tilfredse studerende. Alligevel levede 

EASV ikke helt op til kravene for denne milepæl i udviklingskontrakten. Det  

samme er gældende for et par andre af de opstillede målsætninger. Der er dog 

generel god tilfredshed med opfyldelsen af kravene, og dette område er derfor  

vurderet til en målopfyldelse på 90%. 

 

Digitalisering og akkreditering (Udmøntet med 100%) = 20% 

Alle mål er opfyldt. Det bemærkes at det fortsat er svært at få tilslutning til de  

digitale uddannelsestilbud. 

 

Effektivisering (Udmøntet med 100%) = 10% 

EASV er fortsat et af de mest effektive akademier målt på omkostninger til  

administration og ledelse. Det bemærkes positivt, at akademiet overgik til SIS 

uden den nævneværdige problemer og at arbejdet med at et indføre et nyt LMS   

system blev påbegyndt. 

 

 

 

 



 

 

Resultatkontrakten tager udgangspunkt i bemyndigelse fra Styrelsen for 

Videregående uddannelser og uddannelsesstøtte af 23. maj 2012 vedr.  

anvendelse af resultatløn til ledere ved erhvervsakademierne. Udbetaling af 

resultatlønnen sker i henhold til opfyldelsesgraden, når kontrakten efter udløb  

evalueres af bestyrelsesformand og rektor. 

 

 

 

 

 

 

 

 




